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SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Dąbrowie Białostockiej
ul. M. C. Skłodowskiej 15,  
16-200 Dąbrowa Białostocka
                                                                                 Sekretariat tel. 85 712 33 41  fax. 85 712 33 36
                                                                                 Centrala tel. 85 712 33 17


            Dąbrowa Białostocka, dnia  27.02.2020 r.       



               



WYKONAWCY
SP ZOZ - 112 /02/20        





Wyjaśnienie i modyfikacja  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Dotyczy:  postępowania na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą odpowiednich analizatorów;  SPZOZ/odczynniki + analizatory/02/20
Zamawiający, stosując się do art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść wniosków o  wyjaśnienie  treści SIWZ  wraz z udzielonymi odpowiedziami .

Dotyczy pakietu nr 3:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży zawierających krew z terminem ważności 4-6 tygodni?
        Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 1-2, 4-10 podłoży z terminem ważności 6-8 tygodni?
       Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 11 rzędu biochemicznego do identyfikacji bakterii z rodziny Enterobacteriacae na 24 cechy?
       Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę, z zaznaczeniem iż pytanie dotyczy Pakietu nr 3 ale poz. nr 12 a nie 11. 
4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki przechowywania od –20OC do +8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze–20OC.

        Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków do oznaczania MIC wykonanych z trwałej bibuły? Rodzaj nośnika nie ma żadnego znaczenia diagnostycznego, a według informacji producenta paski celulozowe zapewniają dokładniejsze przyleganie testu do powierzchni agaru i zapobiegają tworzeniu się mikropęcherzyków powietrza, które mogą zakłócać dyfundowanie antybiotyku do podłoża.
       Odpowiedź: TAK.
      dotyczy:  PAKIET nr 7  

7. Zamawiający w p. 7 warunków wymaganych  określił oczekiwane wielkości opakowań  : Zestaw zawiera  max 150 szt. probówek. Prosimy zatem  o wykreślenie w p. 1 pakietu nr  7 formularza asortymentowo- cenowego  zapisu  150 szt./op. jako niespójnego z opisem w p. 7  warunków wymaganych , oraz nieistotnego pod względem merytorycznym. Zamawiający  jasno określił ile badań pragnie wykonać. 
     Odpowiedź: Zamawiający  zmienia zapis  zgodnie z sugestią Wykonawcy. 

8. Czy Zamawiający  uzna za spełniony p 2  w pakiecie nr 7 , jeżeli zaoferowane zostanie 1 opakowanie  x 250 ml roztworu wodnego płynu Lugola ? 

     Odpowiedź: TAK, w przeliczeniu opakowania na 500 ml.
dot. pakiet nr 4, część II, punkt 1:

9. Czy zamawiający zezwoli na analizator z oprogramowaniem w języku angielskim, ale prostym i intuicyjnym w obsłudze?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
10. Pakiet nr 2, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści test o czułości powyżej 99,9%  i swoistości powyżej 98%   

      względem metody mikroskopowej?

 Odpowiedź: NIE.

11. Pakiet nr 2, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 10 sztuk z  odpowiednim  

      przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?

  Odpowiedź: TAK.

12. Pakiet nr 2, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści test do oznaczania Rota- i Adenowirusów odrębnie, ale na    

       jednej wspólnej membranie?

  Odpowiedź: NIE, Zamawiający wymaga 2 membrany.

13. Pakiet nr 2, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści testy bez kontroli pozytywnej w zestawie?

  Odpowiedź: NIE.

14. Pakiet nr 2, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści test wykrywający Rotawirusa o czułości 85,71%  

      i swoistości powyżej 99,9% i Adenowirusa o czułości powyżej 99,9% i swoistości powyżej  99,9%?

 Odpowiedź: NIE. 

15. Pakiet nr 2, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 20 testów z odpowiednim przeliczeniem   

      wymaganej przez Zamawiającego ilości?

  Odpowiedź: TAK.

16. Pakiet nr 2, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści test o czułości 97,3% i swoistości 98,4%?

      Odpowiedź: NIE.

17. Pakiet nr 7, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści probówki do analizy parazytologicznej kału w kierunku  

      pasożytów w opakowaniu po 40 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego   

      ilości?

Odpowiedź: TAK. 
18. Pakiet nr 7, poz. 2 – Prosimy o podanie wymaganej ilości płynu Lugola – brak danych w tabeli.

  Odpowiedź: 500 ml. 
 pytania do wzoru umowy na dostawę odczynników:

19. (§6 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kary od wartości NETTO   

  oraz od niezrealizowanej części umowy?

   Odpowiedź: NIE.
20. (§6 ust. 2 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej  

  kary do max. 5% wartości NETTO dostawy cząstkowej?

   Odpowiedź: NIE.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym   

      idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki  VAT?

  Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

22. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez   

       producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości  zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT,  

       zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
23. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez  producenta zmiany   

       klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT,    

       zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z   jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

       Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ (umowa).

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

       Odpowiedź: NIE.

25. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt  

       równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

        Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

26. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w  wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

       Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

27. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku  nierealizowania płatności?

       Odpowiedź: NIE.

28. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
      Pytania do SIWZ:

29. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji dotyczącej zaoferowanych w ofercie produktów (na wezwanie) w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

 Odpowiedź: TAK. 

30. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi   zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie  

poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź: Odpowiedź w pytaniu nr 29. 

31. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania    dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów) w formie  elektronicznej?

       Odpowiedź: TAK.
        Pytania do przedmiotu zamówienia

32. Czy w pakiecie 2, poz. 2 i 3 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów pakowanych po 10  sztuk w opakowaniu zbiorczym?

       Odpowiedź: TAK.
33. Czy w pakiecie 2, poz. 4 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów pakowanych po 20 sztuk  

       w opakowaniu zbiorczym?

              Odpowiedź: TAK.
34. Czy w pakiecie 3, w pozycji 12 Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-   cenowej o dodatkowe wiersze zawierające odczynniki niezbędne do przeprowadzenia wymienionych    

      oznaczeń?

             Odpowiedź: TAK.
35. Czy w pakiecie 3, poz. 13 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu lateksowego konfekcjonowanego po 100 oznaczeń w opakowaniu jednostkowym?

             Odpowiedź: TAK, ale w zależności od terminu ważności testu po rozpoczęciu opakowania. 
36. Czy w pakiecie 3, poz. 19 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków antybiotykowych  

       wykonanych na podłożu celulozowym posiadających pozytywną opinię KORLD? Zgodnie z  informacja producenta testy te zapewniają lepsze przyleganie do podłoża, nie tworzą się   mikropęcherzyki powietrza pod paskiem, czego konsekwencja jest równomierna i szybka dyfuzja  antybiotyku do podłoża.
             Odpowiedź: TAK.
37. Czy w pakiecie 8 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu immunochromatograficznego do  

       jednoczesnego wykrywania antygenu GDH oraz toksyn A i B? Zastosowanie metody immunochromatograficznej do wykrywania tych parametrów pozwala znacznie skrócić czas oznaczenia a także znacznie obniżyć koszty badania.
       Odpowiedź: NIE. 

       dotyczy  pakietu VII: Formularz asortymentowo-cenowy 

38. Prosimy o podanie wymaganej ilości płynu Lugola.
      Odpowiedź: 500 ml. 
39. Dotyczy pkt. 2 i 3: Prosimy o dopuszczenie probówek do analizy parazytologicznej kału w kierunku pasożytów o objętości 4ml , z utrwalaczem sklasyfikowanym jako całkowicie bezpieczny związek organiczny, bez toksycznej formaliny, metali ciężkich. Dopuszczenie do  zaoferowania probówek o proponowanych parametrach zwiększy bezpieczeństwo pracy oraz zwiększy konkurencyjność, przez co Zamawiający uzyska  możliwość wyboru  najkorzystniejszej oferty spośród wielu ofert. 
      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

40. Dotyczy pkt. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek, które posiadają  system dwóch filtrów przesiewowych skutecznie eliminujący krople tłuszczu, pozwalający  uzyskać czysty, zagęszczony materiał do badań? 
       Odpowiedź: TAK.

41. Dotyczy pkt. 8: Prosimy o doprecyzowanie: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeśli zaoferowane probówki są kompatybilne ze stacją roboczą innego producenta? 
      Odpowiedź: TAK. 
     dotyczy w Pakietu nr  2 
42. Prosimy o wyłączenie pozycji 1-7 z Pakietu 2 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 2 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: 
1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”
     Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
    dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 2 poz. 2,3,5,6 w przedmiotowym postępowaniu:

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycji 2 zaoferowanie testu konfekcjonowanego w opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk, każdy z testów pakowany w osobną foliową saszetkę?

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
44. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycji 3 zaoferowanie testu konfekcjonowanego w opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk, każdy z testów pakowany w osobną foliową saszetkę?

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
45. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycji 5 zaoferowanie testu konfekcjonowanego w opakowaniach zbiorczych po 25 sztuk, każdy z testów pakowany w osobną foliową saszetkę?

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
46. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycji 6 zaoferowanie testu konfekcjonowanego w opakowaniach zbiorczych po 25 sztuk, każdy z testów pakowany w osobną foliową saszetkę?

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
           Dyrektor
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